

وطن امروز



وداع با مدافعان وحدت

تیتراهای امروز

معاون وزیر دفاع اوکراین به حمله سال قبل این کشور به پل کریمه اذعان کرد

خرابکاری کی‌یف

سناریوی ساختگی اسرائیل برای جبران افتخار امنیتی در ماجرای ناو دریایی تسور کوف

دست خالی موساد

رأی الیوم: اسرائیل می‌ترسد تسور کوف به ایران تحویل شده باشد

گسترش بیمه تقویت درمان

تأمین ۲۵ درصد گاز کشور از محل ذخیره‌سازی تا سال ۱۴۰۵

التیام زخمی که زنگنه زد

مرکز پژوهش‌های مجلس: شاخص تولید و فروش شرکت‌های بزرگ در اردیبهشت ۱۰ و ۱۰٫۷ درصد افزایش یافت

رشد تولید در سال تولید

رئیس‌جمهور آمریکا در روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که او و روسیه به توافق رسیده‌اند

بایدن: پیوستن اوکراین به ناتو یعنی جنگ همه ما با روسیه

رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که او و روسیه به توافق رسیده‌اند. آنچه استفاده از بمب‌های خوشه‌ای را در این می‌کند، خطرناک است که برای غیرنظامیان دارد. این مهمات در هوا منفجر شده و تعداد زیادی بمب‌های کوچک‌تر را در منطقه وسیعی پخش می‌کند که خطر کشتار کور غیرنظامیان را به همراه دارد. علاوه بر این، برخی بمب‌های کوچک‌تر ممکن است هنگام برخورد با زمین خیس یا سطوح نرم منفجر نشود و تا مدت‌ها بعدتر جان غیرنظامیان بی‌گناه کودکان را به خطر بیندازد. کارشناسان می‌گویند شباهت این بمب‌های عمل‌نکرده به سبب بازی‌های کوچکی که روی زمین می‌افتد، عاملی است که باعث خطرناک شدن آن برای کودکان می‌شود. تحلیلگران جنگ اوکراین می‌گویند یکی از دلایلی که آمریکا تصمیم گرفته با ارسال این بمب‌ها به اوکراین موافقت کند، این است که شرایط در میدان جنگ به هیچ عنوان به نفع اوکراین نیست. بایدن در گفت‌وگو با «سی‌ان‌ان» اظهاراتی بیان کرده که تحلیل فوق را تأیید می‌کند. وی گفت: «تصمیم بسیار سختی از جانب من بود، با وجود این با متحدان من رابرتی کردم. با دوستان من در کشور هم رابرتی کردم. مهمات اوکراینی‌ها دارد تمام می‌شود. بایدن همچنین اذعان کرد دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تندروترین دولت در سرزمین‌های اشغالی از زمان دولت «گلدامیر» است. رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد راه‌حل برقراری ۲ کشور، بهترین راه برای حل‌وفصل بحران میان فلسطینیان و اسرائیلی‌هاست. رئیس‌جمهور آمریکا از اقدامات جاری برای برقراری آتش‌بس دائم در یمن نیز پشتیبانی کرد.

بایدن همچنین گفت اسرائیل و عربستان سعودی راهی طولانی برای دستیابی به توافق جهت عادی‌سازی روابط دارند که شامل یک معاهده دفاعی و برنامه هسته‌ای غیرنظامی است. بایدن گفت: ما هنوز با آن (توافق) بسیار فاصله داریم، ما چیزهای زیادی برای بحث و بررسی داریم.

واقعیت ایران

علت عصبانیت ضدانقلاب، تجزیه طلبان و اصلاح طلبان از جشن ملیونی عید غدیر نمودار شدن دینداری مردم و برجسته شدن عنصر دین به عنوان عامل وحدت بخش و تقویت کننده روح جمعی ایرانیان است



آزادی بیان در قفس مبارزه ماسک و زاکربرگ

منتخب مجلس نمایندگان برای این تحقیقات فراخوانده شد و به درخواست نمایندگان و البته مأموران اف‌بی‌آی، تمام اطلاعات مربوط به پست‌ها، پیام‌ها و تصاویر رد و بدل شده بین کسانی که در این حادثه دست داشتند را در اختیار دولت بایدهن قرار داد. بر اساس همین اسناد بود که بسیاری از حمله‌کنندگان به ساختمان کنگره در اعتراض به انجام تقلب در انتخابات ۲۰۲۰، متهم شده و حکم‌های سنگینی علیه آنها اعمال شد. دعوی روسای ۲ شبکه اجتماعی بسیار مهم و تأثیرگذار ایالات متحده بدین ترتیب تنها در عرصه تکنولوژی و ایالات متحده بدین ترتیب تنها در عرصه تکنولوژی و احزاب آمریکایی از آنها، در حال وارد شدن به کارزار سیاسی است. شبکه‌های اجتماعی همان طور که در انتخابات ۲۰۲۰ و ۲۰۲۰ تأثیر بسزایی در شکل‌دهی به افکار عمومی مردم آمریکا داشتند، در انتخابات پیش رو با جبهه‌بندی آشکاری که انجام داده‌اند، نقشی حیاتی‌تر خواهند داشت. رونمایی یکباره از شبکه اجتماعی ترز که به قول ایلان ماسک، کمی برداری از توئیتر است، نشان می‌دهد دموکرات‌ها در حال تلاش برای ایجاد یک شبکه اجتماعی به‌عنوان جایگزین توئیتر هستند. به کارگیری مهندسان و برنامه‌نویسان قبلی توئیتر توسط شرکت متا برای راه‌اندازی این سرویس، نشان می‌دهد دعوی اصلی در انتخابات ۲۰۲۴، در فضای مجازی خواهد بود، اگر چه پیش از آن یک دعوی جدی تن به تن نیز در داخل قفس بین زاکربرگ و ماسک شکل خواهد گرفت و احتمالاً هر ۲ رقیب سعی می‌کنند از فضای رقابتی پیش‌آمده بین خود، در راستای رسیدن به منابع مالی بیشتر و مشتریان حیاتی‌تر استفاده کنند، چرا که هر چه دعوی ۲ رقیب جدی‌تر شود، توجه به این شرکت بالاتر رفته و سرمایه‌گذاری در آنها نیز بیشتر خواهد شد.

نوشت: «این معامله برای دموکراسی ما خطرناک است. میلیاردرهایی مثل ایلان ماسک با قوانینی متفاوت از بقیه مردم بازی می‌کنند و قدرت را به نفع خودشان متمرکز می‌سازند». در ادامه سخنگوی کاخ سفید نیز در واکنش به این خبر از گسترش فیک‌نیوزها و اطلاعات گمراه‌کننده و غلط در شبکه‌های اجتماعی ابراز نگرانی کرد. در مقابل در جبهه محافظه‌کاران، تاگر کارلسون مجری معروف شبکه خبری فاکس نیوز (که البته چندی بعد از این شبکه اخراج شد) و از طرفداران سرسخت ترامپ، زمانی که اخباری درباره احتمال خرید توئیتر توسط ایلان ماسک مطرح شد، بیان کرد به نظر می‌رسد ماسک آخرین امید برای جمهوری خواهان در مساله مقابله‌شان با دموکرات‌ها در فضای مجازی باشد. بر همین اساس است که ران دسانتیس، فرماندار جمهوری خواه ایالت فلوریدا برای اعلام نامزدی خود در انتخابات ۲۰۲۴، پلتفرم توئیتر و مصاحبه با ایلان ماسک را انتخاب می‌کند. با بازگرداندن اکانت توئیتر ترامپ، اگر چه انتظار می‌رفت ایلان ماسک که از دوستان قدیمی ترامپ نیز هست، در نهایت حمایت از او در انتخابات ریاست جمهوری را در نظر بگیرد اما تصمیم گرفت از دسانتیس حمایت کند و بعد از این مصاحبه اعلام کرد در انتخابات از او حمایت مالی نیز خواهد کرد.

همکاری فیسبوک و شرکت متا با دموکرات‌ها اما داستان طولانی‌تر و البته امنیتی‌تری دارد. مارک زاکربرگ، مدیرعامل فیسبوک در برهه‌های زمانی مختلف، همکاری‌های امنیتی خود را با مقامات دولت برای مقابله با شبکه‌های اجتماعی قدرتمند نزدیک به دموکرات‌ها یعنی اینستاگرام، فیسبوک و یوتیوب است. «مارک زاکربرگ» سناتور جمهوری خواه در همان زمان در اظهارنظری که حاکی از خوشحالی او از خرید توئیتر توسط ایلان ماسک بود، گفت «امروز روز ماسک برای آزادی بیان است» و او امید دارد ایلان ماسک به سانسور صدای کاربرانی که عقاید متفاوتی دارند، پایان دهد. در مقابل اما دموکرات‌هایی چون الیزابت وارن، دیگر سناتور آمریکایی، در شبکه اجتماعی توئیتر

شبهه اجتماعی امیدوار شدند. پیش از آن دونالد ترامپ با راه‌اندازی شبکه اجتماعی خود با نام «تروث» تلاش کرده بود به انحصار رسانه‌های اجتماعی در دست لیبرال‌ها و دموکرات‌ها پایان دهد اما زیرساخت ضعیف این شبکه اجتماعی مانع تبدیل شدن آن به یک شبکه اجتماعی تأثیرگذار در انتخابات و فضای سیاسی آمریکا شد. بعد از اینکه ماسک سکان هدایت توئیتر را در دست گرفت، اکانت تعلیق شده رئیس‌جمهور سابق این کشور را نیز بازگرداند و ترامپ حالا غیر از فعالیت در شبکه اجتماعی شخصی خودش، در توئیتر نیز دوباره فعال شده است. ایلان ماسک با اینکه شعار حمایت از آزادی بیان سر داده بود اما با ایجاد حواشی بسیار و تغییرات کم، عمل‌نشان داد ایجاد تغییرات در الگوریتم‌های این شبکه اجتماعی برای حذف نکردن پست‌های جنجالی، چندان هم کار ساده‌ای در ایالات متحده نیست. او با توئیتر تبدیل به پلتفرمی برای آزادی بیان در سراسر جهان شود، هیچ تغییری در محدودیت‌های قبلی توئیتر ایجاد نکرد و پست‌های طرفداران ترامپ در این فضا باز هم سانسور و حذف می‌شوند. این شبکه اجتماعی اما هنوز هم امید اول و آخر جمهوری خواهان برای مقابله با شبکه‌های اجتماعی قدرتمند نزدیک به دموکرات‌ها یعنی اینستاگرام، فیسبوک و یوتیوب است. «مارک زاکربرگ» سناتور جمهوری خواه در همان زمان در اظهارنظری که حاکی از خوشحالی او از خرید توئیتر توسط ایلان ماسک بود، گفت «امروز روز ماسک برای آزادی بیان است» و او امید دارد ایلان ماسک به سانسور صدای کاربرانی که عقاید متفاوتی دارند، پایان دهد. در مقابل اما دموکرات‌هایی چون الیزابت وارن، دیگر سناتور آمریکایی، در شبکه اجتماعی توئیتر

یادداشت **نمانه اکوان:** ۹ ماه است ایلان ماسک، کمپانی توئیتر را در اختیار گرفته و در طول این مدت به دلیل برخی جهت‌گیری‌های سیاسی و بی‌برنامگی در مدیریت این کمپانی بزرگ، رقیب اصلی آن یعنی فیسبوک و کمپانی متا در حال مشاهده افزایش ارزش‌شان در بازارهای مالی ایالات متحده هستند. حالا که کمپانی متا، پلتفرم جدیدی با نام «ترزدر» را به بازار عرضه کرده و تنها در عرض ۷۲ ساعت ۳۰ میلیون نفر از سراسر جهان به آن پیوسته‌اند، به نظر می‌رسد رقابت شدید کمپانی متا با توئیتر یا به بیان بهتر رقابت شدید ایلان ماسک و مارک زاکربرگ وارد فاز جدیدی شده باشد. شاید در وهله اول به نظر برسد این رقابت را تنها می‌توان در بطن تحولات بازار سیلیکون‌ولی و رقابت شبکه‌های اجتماعی در پلتفرم‌های دیجیتال تحلیل کرد اما با نگاهی به حمایت ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات از هر کدام از این شبکه‌های اجتماعی یا تلاش آنها برای مصادره این شبکه‌ها به نفع خود، می‌توان رد پای سیاست حزبی را در سیاست‌های اجرایی تمام شبکه‌های اجتماعی آمریکا مشاهده کرد. ایلان ماسک ابتدا با تأکید بر شعار اجرای کامل آزادی بیان در این شبکه اجتماعی، بیان کرد اجازه نمی‌دهد توئیتر مانند سایر شبکه‌های اجتماعی کاملاً فاسد خود را در دست بنگاه‌های سیاسی و اطلاعاتی آمریکا قرار دهد و از آزادی بیان در این شبکه اجتماعی حمایت می‌کند. بدین ترتیب طرفداران ترامپ در آمریکا که بعد از حوادث ۶ ژانویه و ماهه سانسور رسانه‌های اجتماعی مانند فیسبوک و اینستاگرام برنده بود، نمی‌توانستند به بیان عقایدشان درباره چرایی حمله به ساختمان کنگره و اعتقادشان به تقلب در انتخابات سال ۲۰۲۰ بپردازند، دوباره به بازگشت به توئیتر و فعالیت در این